12 Τὸ δὲ μηδέποτε ἀφαιρέθησεται, ὅσα εἰδύτως μὲν λέγεται, ὀρθῶς δὲ λέγεται. τὰ γὰρ πᾶσι ἀχώριστα. εἰ

A 7 Si igitur infinitum, qua infinitum, ignotum est: sane quod numero vel magnitudine est infinitum, ignoratur quantum sit: quod vero formam est infinitum, ignoratur quale sit. si vero principia tam numero quam formam sunt infinita, impossibile est ea nosse quae ex his constant. nam ita demum compositum nosse existimamus, cum nouimus ex quibus & quot constet. 8 Praeterea, si necesse est ut cuius pars quantacumque esse potest magnitudine & paruitate, etiam ipsum totum quantumcumque esse possit; (cuiusmodi autem partium aliquam dico, inquam, cum in toto insit, ipsum totum diuiditur;) impossibile autem est animal aut plantam quantumcumque esse magnitudine & paruitate: manifestum est ne partium quidem ullam quantumcumque esse posse: alioqui similiter etiam totum quantumcumque esset. atqui caro, & os, & eiusmodi alia sunt partes animalis: nec non fructus sunt partes plantarum. Patet igitur non posse carnem, aut os, aut aliud quidpiam tale quantumcumque esse magnitudine, siue augendo, siue diminuendo magnitudo spectetur. 9 Praeterea, si eiusmodi omnia in se vicissim insunt, nec fiunt, sed cum insint secernuntur, appellationem vero sumunt ab eo quod plus est, fit autem ex quouis quoduis, (ut ex carne aqua per secretionem, & caro ex aqua) omne autem corpus finitum consumitur a corpore finito: manifestum est non posse in vnoquoque vnumquodque inesse. ablata enim carne ex aqua, & rursus alia carne facta ex residua aqua per secretionem, quanquam ea quae secernitur, semper minor erit, tamen magnitudinem aliquam paruitate non superabit. Quocirca si secretio consistet, non inerunt omnia in omnibus: quoniam in aqua residua non inerit caro. sin autem non consistet, sed fiet semper ablatio; profecto quae in re finita inerunt, magnitudine aequalia ac finita, multitudine autem infinita erunt: quod est impossibile. 10 Ad haec, si necesse est omne corpus aliquo ablato minus fieri, carnis autem quantitas definita est, tam ratione magnitudinis, quam paruitatis; manifestum est, ex minima carne nullum corpus secretum iri: alioquin erit minus carne minima. 11 Praeterea in infinitis corporibus inesse iam posset caro infinita, & sanguis, & cerebrum: atque haec a se inuicem separata, quae nihilominus essent, & quidem singula infinita: quod est a ratione alienum. 12 Quod autem ait Anaxagoras, nunquam secretum iri, non quidem scite dicitur, recte tamen dicitur: quoniam affectiones sunt inseparabiles.

Accidentia non seipsum separare potest

si igitur mixti sunt colores & habitus : si se-
cernantur, erit aliquod album, aut salubre,
quod non erit aliud quiddam, nec de sub-
iecto dicetur. Quapropter mens illa inepta
erit ea quærens quæ fieri nequeunt : si qui-
dem vult secernere: hoc autem est factu im-
possibile,) tam secundum quantitatem,
quàm secundum qualitatem: & quidem se-
cundum quantitatem, quia non datur mi-
nima magnitudo : secundum qualitatem
autem, quoniam affectiones sunt insepara-
biles. 13 Nec verò generationem rectè su-
mit ex iis esse quæ formam similem habent.
nam lutum partim in luta diuiditur, partim
non diuiditur. nec vt lateres ex domo, & do-
mus ex lateribus, ita etiam aqua & aër ex
se inuicem sunt & fiunt. 14 Præstat autem
pauciora & finita principia sumere :. quod
quidem facit Empedocles.

A οὖν μέμικται τὰ χρώματα ἐ ἀέξες, εἰάν δια-
κριθῶσιν, ἔσαι τί λευκόν, ἢ ὑγρόν, ἢ χεῖτερόν
ἢ ὄν, ὅσδε καὶ ἡσποκειμένη. ὥστε ἄποπος
τὰ ἀδιώατα ζῆτῶν ὁ νοῦς, εἴωφ βέλεται μὲν
διακρίναι τῆτο δὲ ποιῆσαι ἀδιώατον, καὶ χεῖ-
τὸ ποσόν καὶ χεῖτὸ ποῖον· καὶ χεῖτὸ μὲν τὸ ποσόν,
ὅτι οὐκ ἔστιν ἐλάχισον μέγεθος· χεῖτὸ δὲ τὸ ποῖον,
ὅτι ἀχώριστα τὰ πάθη. 13 Οὐκ ὀρθῶς δὲ οὐ-
δὲ πῶν ἄλλοισι λαμβάνει τῆν * ἰσομοιοφδῶν.
ἔστι γὰρ ὡς ὁ πηλὸς εἰς πηλοῖς διαμεῖται, ἔστι δ'
ὡς ἔ. καὶ ἔχ ὁ αὐτὸς ἔπος, ὡς πλίνθοι ἐξ οἰ-
κίας, καὶ οἰκία ἐκ πλίνθων, ἔτω δὲ ἐ ὑδωρ ἐ
ἀήρ ἐξ ἀλλήλων καὶ εἰσὶ καὶ γίνονται. 14 Βέλ-
τιον δ' ἐλάττω ἐ πεπερασμένα λαβῆν, ὅσφ
ποιῶ Εμπεδοκλῆς.

Principia esse contraria.

CAP. VI.

OMnes igitur ea quæ contraria sunt,
principia esse statuunt, tam ij qui di-
cunt vniuersum esse vnum quod non mo-
uetur. (etenim Parmenides calidum &
frigidum principia facit : hæc autem ap-
pellat ignem & terram.) quàm ij qui ra-
rum & densum. Democritus quoque so-
lidum & inane principia statuit : quosum
illud rationem entis, hoc verò rationem
non entis habere ait. præterea solida illa
distinguit situ, figurâ, ordine : (hæc verò
sunt contrariorum genera :) situ, vt su-
pra, infra, ante, retro : figurâ, vt an-
gulis præditum, angulis carens, rectum,
circulare. Omnes igitur quodammodo ea
quæ contraria sunt verum principia statuere,
manifestum est. 2 Atque hoc rationi est
consentaneum : oportet enim principia
nec ex se inuicem esse, nec ex aliis, & ex
ipsis esse omnia. primis autem contrariis hæc
insunt. nam, quia prima sunt, ex aliis non
sunt, & quia sunt contraria, non sunt ex se
inuicem, sed & hoc quod postremum posui-
mus, vt ex ipsis omnia fiant, ratione con-
siderandum est quomodo accidat. 3 Pri-
mum igitur sumendum est, in omnibus
entibus ita esse natura comparatum, vt
nec agat quoduis in quoduis, nec patia-
tur quodlibet à quolibet, nec fiat quod-
cumque ex quocumque, nisi quis hæc su-
mat ex accidendi. 4 Nam quí fieri possit al-
bum ex musico, nisi albo aut nigro musicū
accidat? sed album fit ex non albo : atque ex
hoc, non quouis, sed ex nigro, vel ex in-
teriectis coloribus. musicum quoque fit ex
non musico: nec tamē ex quouis sed ex mu-
sicæ experte, aut si quid est his interiectum.